Paulo Manutio Aldi Filio, Nobilissimo Typographo Venetiis, Conradus Gesnerus S. D. P.

Non exigua, sed humana laus est, egregiam & utilem vitæ mortalium artem exercere, præ cæteris in eâ pollere, divinum quiddam. Nam cum Deus Opt. Max. summum & excellentissimum bonum sit, in quavis re bonâ honestâ, utili eminere divinum judico. Rursus in unâ aliquâ parte reliquis præstare suis homotechnis, res humanæ conditionis, neque suâ laude non digna est; per omnia verò primas obtinere, ut supra hominis sortem est, ita maximam omnium laudem meretur. Sed quorsum evado? Ad clarissimum felicitis memoriæ virum Aldum Manutium, piissimum patrem tuum, qui primus orbis terrarum optimos quosque in utrâque linguâ libros, & unus plurimos, eosque castigatissimè, & solus omnium pulcherrimè typis suis excudit. Immortalis hæc ejus industria, immortalè beneficium cum totâ studiorum ætate florebit: nec prius quàm ipsa studia (quod ne unquam fiat, Deus avertat) aboleri poterit. Hamadryades cum arboribus suis, si libet poëtis credere, nascuntur & pereunt: Sic Manutiæ familiæ decus cum renascentibus studiis ortum, quàm diu Philosophia stabit, nunquam vigere desinet.

Ὅλη δ' Ἀρτεμις ἔσι κατ' ἔρεθ' ἰοχέαιρα,
 Τῆ δὲ θ' ἄμα Νύμφαι, κῆραι Διὸς αἰγιόχοιο
 Πασάων δ' ὕπερ ἤγε κάρη ἔχει, ἠδὲ μέτωπα,
 Ρ'εῖα δ' ἀριγνώτη πέλεται, καλαὶ δέ τε πᾶσαι.
 Ὡς μάλα χαλκογράφοισι μεταπρέπει ἔξοχ' Ἄλδο.

Exemplaria Græca ante patrem tuum aut * nulla, ni fallor, aut pauca, nec eâ industriâ typis publicata sunt. Prima hujus artis inventio Germaniæ nostræ adscribitur: sed non minor virtus est, tueri & perficere rem inventam, quod Aldo debemus, quàm invenire. Hujus tu patris, humanissime Paule, heres, & successor es non in fortuna tantum bonis, sed ingenio quoque & animi virtutibus, ut fama tua longè latèque jam diffusa sit. Non solum enim multos optimos libros unus omnium elegantissimè procudis: sed ipse etiam tui doctissima ingenii monumenta relinquis, parentis gloriam hæc quoque parte imitatus. Scripsit ille cum alia quædam, tum Latine & Græca Grammatices absolutissimas institutiones: Tu verò Annotata, castigationes in M. T. Ciceronis libros, præcipuè Philosophicos, quæ ante annos jam aliquot ex Officinâ tuâ prodire, magnâ

* At verò neque nulla, neque admodum pauca, neque industriæ expertia, extitisse ante Aldum compertum est.

magnâ cum laude composuisti. Tanti ergo patris tanto filio, eique nobilissimo inter illos (pace aliorum dixerim) quibus diversos hujus Operis libros singulatum nuncupo, partem aliquam ejusdem dedicare suo patrisque merito debui. Quamvis autem plurima Officinæ vestra præclara sint opera, boni consules tamen in Geographicis duntaxat te prædicari. Quâvis enim occasione tui meminisse, & Eucharisticum potius quàm dedicatorium in tuum nomen Epistolum inscribere, quàm ingratus & tui omnino oblitus videri volui. Hæc sane mea opinio est, ut quicquid in commune boni confertur, pro eo singulos etiam gratos esse debere, & quod reipublicæ factum est, tanquam sibi factum interpretari persuasus sim. Patris certè tui munus est, summus in Geographiâ author Strabo Græcus, cujus etiam solius gratiâ noster hic libellus hæreditario jure tuus est: quanquam fortassis & alii quidam non visi mihi hujus argumenti apud te excusi sunt libri: qualis est Italicus ille, De itineribus ex urbe Venetâ in Persiam, Tanam, & Constantinopolin: & apud patrem Dionysium De situ orbis: Et pictura totius Galliæ & Hispaniæ secundum C. Cæsaris Commentarios: cum nominibus locorum, urbiumque & populorum Galliæ & Hispaniæ, ut olim dicebantur Latine, & hodie linguâ vulgari dicuntur, ordine Alphabeti. Pictura pontis in Reno, item Avarici, Alexiæ, Uxelloduni, & Massiliæ, omnia cum C. Julii Cæsaris Commentariis. Atqui facile mihi polliceor te pro insigni humanitate & eruditione tuâ, labori meo qualicumque & expectationi favoris tui benevolum esse dignaturum. Quod si feceris, est quod mihi gratuler; & amare te, & Dominum Deum nostrum cum ad conatus tuos, quibus bona studia ornas & auges, tum ad veram animi pietatem & tranquillitatem subinde propitium tibi precari, officii mei existimem. Vale. Tiguri. Idibus Februarii, Anno Salutis M. D. LXVIII.